
令和６年６月２４日 

保護者 様 

栃木県立石橋高等学校創立１００周年記念事業実行委員会 

 

                                委 員 長（同窓会長）    上野 法忍 

副委員長（PTA 会長）   山口 貴明 

副委員長（学 校 長）    新井  聡 

 

栃木県立石橋高等学校「創立１００周年記念事業」負担金趣意書 

 

 保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 本校は、大正１３年(1924 年)に県立８番目の旧制中学校として設立され、令和６年度に創立１００周年を

迎えました。 

 さて、創立１００周年にあたり、同窓会、ＰＴＡ、学校が一体となり、記念事業実行委員会を設立し、記

念事業を推進することとなりました。事業内容は、記念式典・講演会の開催、記念誌の刊行、母校の教育環

境の充実等を計画しています。 

 つきましては、本事業が成功裏に行われ、石橋高等学校のさらなる発展の礎となるよう皆様方の御理解と

御協力をお願い申し上げるとともに、本事業計画に御賛同を賜り、皆様方から負担金を仰ぎたく謹んでお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１ 記念事業計画 

① 記念式典・講演会【令和６年１１月８日（金）を予定】 

② 記念誌「創立１００周年記念誌」発刊 

③ 教育環境の充実等 

 

２ 負担金 

① 負担金額   生徒一人につき 4,000 円 

② 支払い方法  指定口座からの引き落とし 

③ 負担金引落日 令和６年７月１０日 

※上記期日に、諸経費と合わせての引き落としとなりますので御理解ください。 

 

３ 生徒への配布物 

① 記念誌 （一家庭に一冊） 

② 記念品 校名入り３色ボールペン 

※本県の規程により、負担金額の９０％以上をご家庭に還元します。 

※記念誌は一家庭に一冊となりますので、兄弟姉妹で本校に在籍している場合は、二冊目以降分の費用

を後日振り込みにより返金いたします。 

 

４ 問い合わせ先        

  御意見・御質問等ございましたら、本校教頭まで御連絡ください。 

 〒329-0511 栃木県下野市石橋８４５ 栃木県立石橋高等学校内 

                    創立１００周年記念事業実行委員会事務局 TEL 0285-53-2517 


